[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.03.2020
	№ 337

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 12.10.2011 № 1030

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района от 02.09.2014 № 1143,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 12.10.2011 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рыбной промышленности  в  Александровском районе на 2012-2020 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Финансирование программы всего: 49573,1073 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 9174 тыс. руб., бюджет Томской области – 40399,1073 тыс. руб.,  из них по годам:

2012г. – всего 1000 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 1000 тыс. руб.

2013г. – всего 971 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 971 тыс. руб.,

2014г. – всего 4300 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 1300 тыс. руб., бюджет Томской области – 3000 тыс. руб.,

2015г. – всего 1000 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 1000 тыс. руб.,

2016г. - всего 800 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 800 тыс. руб.,

2017г. - всего 800 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 800 тыс. руб.,

2018г.- всего 401 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 401 тыс. руб.,

2019г. - всего 37964,1073 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 2401 тыс. руб., бюджет Томской области – 35563,1073 тыс. руб.

2020г. - всего 2337 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 501 тыс. руб., бюджет Томской области – 1836 тыс. руб.

2) раздел V. «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«V.Объемы и источники финансирования

	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	 2012
	 2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Бюджет района
	1000
	971
	1300
	1000
	800
	800
	401
	2401
	501

	Бюджет Томской области

	3000

	35563,1073
	1836

	инвестиции

	ИТОГО
	1000
	971
	4300
	1000
	800
	800
	401
	37964,1073
	2337

3) приложения 3,4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.Ф. Панова.
Глава Александровского района                                                                        В.П. Мумбер
Ковалева О.Г.
2 53 98
Рассылка: ЭО – 1 экз.

                               Приложение 1 к постановлению Администрации

                               Александровского района Томской области
                               от 26.03.2020 № 337
Приложение 3 к муниципальной программе
«Развитие рыбной промышленности в
Александровском районе на 2012-2020 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Александровский район»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	01
	Оказание содействия в приобретении маломерного флота
	Администрация района

	901

	1
	02
	Оказание содействия в проведении ремонтов техники и оборудования для первичной переработки рыбы, рыболовецкого флота; приобретении горюче-смазочных материалов
	Администрация района
	901

	600
	625
	500
	600

	1
	03
	Оказание содействия в приобретении  современного орудия лова
	Администрация района
	901

	200
	225
	388
	200
	500
	500

	100

	1
	03
	Реализация мероприятий по развитию рыбохозяйственного комплекса (содействие в приобретении  современного орудия лова)
	Администрация района
	901

	900

	1
	04
	Возмещение разницы в тарифах за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами в селах Новоникольское, Назино, Лукашкин Яр.
	Администрация района
	901

	200
	121
	112
	200
	300
	300
	401
	401
	401

	1
	04
	Компенсация расходов за электроэнергию предприятиям рыбохозяйственного комплекса
	Администрация района
	901

	563 107,30
	936

	1
	05
	Информирование рыбохозяйственных организаций и индивидуальных предпринимателей о возможности получения государственной поддержки на  возмещение им части затрат  на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях  на строительство и модернизацию объектов рыбоперерабатывающей инфраструктуры, объектов хранения рыбной продукции
	Администрация района
	901

	1
	06
	Предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства на приобретение, доставку, установку и строительство и обустройство помещения для размещения холодильного оборудования для заморозки и хранения водных биоресурсов
	Администрация района
	901

	300

	1
	07
	Реконструкция помещений для глубокой переработки рыбы (засолочный цех, коптильный цех)
	Администрация района
	901

	1
	08
	Приобретение оборудования для глубокой переработки рыбы
	Администрация района
	901

	1
	09
	Содействие в организации рекламного имиджа  рыбной продукции района
	Администрация района
	901

	1
	10
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с созданием и модернизацией производственных мощностей по выпуску рыбной продукции глубокой переработки
	Администрация района
	901

	1
	11
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием новых рыбоконсервных производственных мощностей (областной бюджет)
	Администрация района
	901

	35000

	1
	12
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием новых рыбоконсервных производственных мощностей (районный бюджет)
	Администрация района
	901

	2000

                               Приложение 2 к постановлению Администрации

                               Александровского района Томской области
от 26.03.2020 № 337
Приложение 4 к муниципальной программе
«Развитие рыбной промышленности в
Александровском районе на 2012-2020 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«Развитие рыбной промышленности в

Александровском районе на 2012-2020 годы»
	Всего

	49573,1073
	1000
	971
	4300
	1000
	800
	800
	401
	37964,1073
	2337

	Бюджет района
	9174
	1000
	971
	1300
	1000
	800
	800
	401
	2401
	501

	Бюджет Томской области
	40399,1073
	-
	-
	3000
	-
	-
	-
	-
	35563,1073
	1836

PAGE
1